ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2020 – SANTA CRUZ DO SUL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA EDUCAÇÃO
DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação dos itens n.ºs 01; 4.1; 5.3; e 5.6 do edital 01/2020
(publicado no dia 09 de outubro de 2020) para que conste da seguinte forma e não como
constou:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições De 14/10/2020 a 28/10/2020

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local

de realização das provas
30/10/2020

Aplicação das provas  03/11/2020 - 14h

Realização de entrevistas  05/11/2020 - 14h

Publicação do resultado e classificação final  06/11/2020

4. DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 14 a 28 de outubro de
2020, e serão realizadas, exclusivamente, na Promotoria de Justiça Regional da Educação,
em Santa Cruz do Sul, localizada na Rua Venâncio Aires, 959, centro, fone (51) 3711-2644, das
13h00min às 18 horas.

5.3 A prova escrita será realizada, preferencialmente, 03 de novembro de 2020, às 14h, no
auditório da Promotoria de Justiça de Santa Cruz do Sul.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

5.6. A entrevista será realizada no dia 05/11/2020, às 14h, com apresentação do histórico
das disciplinas cursadas.

Santa Cruz do Sul, 14 de outubro de 2020.

Vanessa Saldanha de Vargas,

Promotora de Justiça.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14/10/2020.